
UCHWAŁA NR LIX/645/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust.2 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o  petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję  wniesioną przez Jerzego K. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Mirsk do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B095B79B-C6F8-4FA6-8A7D-E4A2E8A9CA2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIX/645/23 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 28.09.2023 r.  

 
 

UZASADNIENIE 
 

 Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. Z 2023r. poz.40 ) Rada gminy rozpatruje skargi na działanie burmistrza i gminnych jednostek 
organizacyjnych: wnioski oraz petycje składane przez obywateli opiniuje Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji przedstawiając swoje stanowisko Radzie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała petycję w imieniu mieszkańców Giebułtowa 
z żądaniami w sprawie: 

1. Wycofania Petycji z dnia 20.05.2023r. złożonej przez mieszkańców Augustowa. 

2. Zmiany rodzaju miejscowości Augustów z przysiółek na kolonia z jednoczesną zmianą 
nazwy. 

3. Zmiany rodzaju miejscowości Wola Augustowska z przysiółek na kolonia z jednoczesną 
zmianą nazwy.  

4. Nieuwzględniania uchwały mieszkańców sołectwa Giebułtów z dnia 3 lipca 2023r. 
wnoszącej o pozostawienie bez zmian organizacyjnych przysiółków. 

5. Nadania nazw ulicom wyłącznie w obszarze Giebułtów bez obszaru Augustowa i Woli 
Augustowskiej. 

W pierwszej kolejności dokonano kontroli pod względem formalnym ze szczególnym 
uwzględnieniem ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870). 

W kontekście przedstawionych żądań nie ma możliwości wycofania petycji złożonej wcześniej, 
wobec której zostało wypracowane stanowisko, a która w świetle całości zebranego materiału 
dotyczyła braku zgody na likwidację przysiółków Augustów i Wola Augustowska. Przez takie 
żądanie należałoby rozumieć, że mieszkańcy jednak chcą likwidacji przysiółków, co bez wątpienia 
samo w sobie jest pozbawione sensu.  

Jeżeli chodzi o drugie i trzecie żądanie powielają one niejako petycję z dnia 6 maja 2023r. wobec 
której Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko. 

W związku z tym nie ma podstaw do powielania treści poprzedniej petycji. 

W odniesieniu do nieuwzględniania uchwały zebrania wiejskiego należy zaznaczyć, że w myśl art. 
36 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie 
wiejskie, a organem wykonawczym – sołtys. 

Jednostki pomocnicze nie są jednak jednostkami samorządu terytorialnego, a jedynie stanowią 
element struktury gminy, zaś zadania i kompetencje jakie wykonują pochodzą od gminy, która 
przekazuje je na zasadzie dekoncentracji (podziału kompetencji pomiędzy kilka podmiotów), a nie 
decentralizacji, czyli kompetencji władzy centralnej. W związku z tym żadna uchwała zebrania 
wiejskiego nie jest wiążąca dla Rady, a może ewentualnie ułatwiać podejmowanie pewnych decyzji 
w ramach sołectwa. Tym samym jest to kolejne żądanie kompletnie bezcelowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B095B79B-C6F8-4FA6-8A7D-E4A2E8A9CA2B. Podpisany Strona 1



W sprawie nadania nazw ulic w Giebułtowie została powołana doraźna komisja, która pracuje nad 
różnymi ewentualnościami w zakresie wprowadzenia porządku pod względem administracyjnym. 
Odniesienie się do wszystkich żądań pozwala jednoznacznie stwierdzić, że niniejsza petycja jest 
bezprzedmiotowa i w żadnym z punktów nie ma podstaw do dalszej analizy. 

Zgodnie z art.12, ust.1 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018.poz.870) podmiot 
właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, 
która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się 
na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. 

Reasumując Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje podjęcie uchwały o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia z uwagi na jej bezprzedmiotowość wobec braku faktycznych i prawnych 
podstaw do jej merytorycznego załatwienia. 

Za takim stanowiskiem opowiedziało się trzech członków Komisji, przy jednym głosie przeciwnym. 

 

 

Sporządziła: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B095B79B-C6F8-4FA6-8A7D-E4A2E8A9CA2B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/645/23 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


